平成 17 年３月３日

各 位

会 社 名 株式会社アオキインターナショナル
代表者名 代表取締役社長 青 木 拡 憲
（コード番号 8214 東証・大証第一部）
問合せ先 専務取締役 中 村 憲 侍
（TEL.045－941－4888）

子会社との簡易合併に関するお知らせ

当社は、平成17年３月３日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社トリイと合併

することを決議し、下記のとおり合併契約書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 合併の目的
メンズ事業の中京地区における更なる営業力の強化と当社グループ全体の経営の効率化を図るこ

とを目的としております。

２． 合併の要旨
（１） 合併の日程

平成 17年３月３日  合併契約書承認取締役会

平成 17年３月３日  合併契約書調印

平成 17年５月 20日（予定）   合併契約書承認株主総会（株式会社トリイ）

平成 17年 10月 1日（予定）  合併期日

平成 17年 10月上旬（予定）   合併登記

（２） 合併方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社トリイは解散します。なお、本合併は、商

法第 413条ノ 3第 1項に規定する株主総会の承認を得ることなく行う簡易合併です。

（３） 合併比率

         合併による新株式の発行及び資本金の増加は行いません。

（４） 合併交付金

         合併交付金の支払いはありません。

３． 合併当事会社の概要

商 号
株式会社アオキインターナショナル

（合併会社）
（平成 16年３月 31日現在）

株式会社トリイ
（被合併会社）

（平成 16年２月 29日現在）

事 業 内 容  紳士服の販売等 紳士服・洋品雑貨販売

設 立 年 月 日  昭和 51年８月 21日 昭和 37年３月１日

本 店 所 在 地  横浜市都筑区葛が谷６番 56号 名古屋市昭和区阿由知通三丁目 20番地

代 表 者  代表取締役社長 青木 拡憲 取締役社長 中林 佑烝

資 本 金  23,282百万円 4,990百万円

発 行 済 株 式 総 数 49,124,752株 12,896,000株

株 主 資 本  82,552百万円 18,218百万円

総 資 産  123,634百万円 21,592百万円

決 算 期  ３月 31日 ２月末日

従 業 員 数  1,227名 262名

店 舗 数  294店舗 56店舗

大 株 主 構 成
及 び 持 株 比 率

株式会社トレイデアーリ
株式会社ｱｵｷｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ
青木 拡憲
日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行株式
会社
日本ﾄﾗｽﾃｨｻｰﾋﾞｽ信託銀行株
式会社
青木 寶久
青木 柾允
青木 彰宏

36.00％
7.43％
4.33％
4.27％

3.93％

3.40％
3.27％
3.27％

株式会社ｱｵｷｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ  100.00％

主 要 取 引 銀 行  ㈱横浜銀行、㈱みずほ銀行、㈱八十二

銀行、㈱北陸銀行、三菱信託銀行㈱、

㈱東京三菱銀行他

㈱名古屋銀行、西尾信用金庫、㈱第三

銀行、㈱UFJ銀行、UFJ信託銀行㈱、

㈱十六銀行他

資本関係 当社は、株式会社トリイの発行済株式総数の全てを所有しており

ます。

人的関係 当社の取締役３名は、株式会社トリイの取締役を兼務しておりま

す。

当 事 会 社 の 関 係

取引関係 当社と株式会社トリイは共同で商品の仕入や広告宣伝活動などを
行っております。

４． 最近３決算期間の業績

株式会社アオキインターナショナル

（合併会社）
株式会社トリイ
（被合併会社）

決 算 期 平成 1 4 年３月 平成 15 年３月 平成 1 6 年３月 平成 1 4 年２月 平成 1 5 年２月 平成 1 6 年２月

売上高（百万円） 69,894 67,994 68,359 10,400 10,567 10,665

営業利益（百万円） 3,232 4,449 5,374 75 △233 369

経常利益（百万円） 2,853 4,019 5,122 103 △183 446

当期純利益（百万円） 1,068 1,321 1,964 17 △511 △726

1 株当たり当期純利益（円） 21.23 26.85 42.67 1.38 △40.40 △57.82

1 株当たり年間配当金（円） 12.00 12.00 12.00 9.20 7.50 －

1 株当たり株主資本（円） 1,604.92 1,691.94 1,814.37 1,528.08 1,494.28 1,412.69

（注）株式会社トリイの平成 14年２月期につきましては、決算期の変更により平成 13年４月１日か

ら平成 14年２月 28日までの 11ヶ月決算です。

５． 合併後の状況

（１） 商号          株式会社アオキインターナショナル

（２） 本店所在地    神奈川県横浜市都筑区葛が谷６番 56号

（３） 主な事業内容  紳士服の販売等

（４） 代表者        青 木 拡 憲

（５） 資本金        23,282百万円

（６） 決算期        ３月 31日

（７） 業績に与える影響

株式会社トリイは、当社の連結子会社であるため、連結業績への影響は軽微であると考えて

おります。また、単体への影響については、合併後の株式会社トリイの売上高、経常利益等の

増加が見込まれますが、計画策定中であり決算発表時に公表する予定です。

以 上